
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

REFERENDUM POPOLARI DEL 12 E 13 GIUGNO 2011 - 
AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE A COMPIERE LAVORO 
STRAORDINARIO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 311 

22/04/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 
 

VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 31  del 31.12.2009 di  conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore  Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 
VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio 

di previsione degli Enti Locali; 
 
 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga al 
31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 
risorse per l’anno 2011; 
 
 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 

 
Premesso che   con Decreti del Presidente della Repubblica in data 4 aprile 2011 e' stata fissata per    

il 12 e 13 giugno 2011  la data per lo svolgimento di n. 4  Referendum abrogativi  previsti dall’art. 75 della 
Costituzione; 
 

ATTESO che con propria determinazione n. 308 del   22-04-2011 si è provveduto a costituire l’Ufficio 
elettorale composto dalle persone impegnate nelle operazioni elettorali; 

 
ATTESO che si rende necessario adottare il provvedimento di autorizzazione al lavoro straordinario in 

relazione ai compiti a ciascuno affidati; 
 
SENTITI i Responsabili di Settore in relazione alla disponibilità del personale assegnato a ciascun 

settore e sul numero delle ore che ciascuno dovrà prestare; 
 
ACQUISTO il parere favorevole di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di autorizzare il personale componente l’Ufficio elettorale per i Referendum Abrogativi  del 12 e 13 
giugno  2011, costituito con determinazione n. 308 del   22-04-2011 a svolgere il lavoro straordinario 
nei mesi di aprile, maggio e giugno ed entro il limite massimo delle ore indicate nel dettagliato 
prospetto allegato al presente atto per farne integrante e sostanziale, a partire dal 28  aprile 2011, 
che saranno prestate a seguito di espressa preventiva autorizzazione scritta firmata dalla 
sottoscritta; 

 
- la relativa spesa complessiva di € 28.552,06 sarà imputata al competente capitolo del redigendo 

bilancio 2011  
 

 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Donatella Garau 

 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  REFERENDUM POPOLARI DEL 12 E 13 GIUGNO 2011 - AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE A 
COMPIERE LAVORO STRAORDINARIO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 22/04/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal26/04/2011

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 311 del 22/04/2011



               dipendente aprile maggio giugno luglio totale ore costo unitario 
orario

spesa complessiva 
presunta

Pischedda  Maria  Rita Segretario Comunale sovrintende e coordina gli 
adempimenti conessi con l'organizzazione delle 
consultazioni elettorali 

20 50 70 € 18,99

€ 1.329,30
Garau Donatella D6 -Responsabile del settore amministrativo e del servizio 

elettorale  per gli adempimenti inerenti la preparazione e lo 
svolgimento  delle elezioni 

10 20 50 20 100 € 18,99

€ 1.899,00
Aru Anna Rita C5 - Istuttore Amministrativo contabile collaboratore del 

titolare del servizio  addetto alla predisposizione 
adempimenti ufficio elettorale

10 20 50 20 100 € 14,57

€ 1.457,00
Piscedda Giampaolo B 7 collaboratore del titolare del servizio  addetto alla 

predisposizione adempimenti ufficio elettorale
10 20 50 80 € 13,27

€ 1.061,60
Grudina Maria Loredana B 6 collaboratore del titolare del servizio  addetto alla 

predisposizione adempimenti ufficio elettorale
20 50 70 € 12,78

€ 894,60
Scalas Maria Ignazia C 1 collaboratore del titolare del servizio  addetto alla 

predisposizione adempimenti ufficio elettorale
20 50 70 € 12,95

€ 906,50
Melis Fabio C5- Istuttore Amministrativo collaboratore del titolare del 

servizio  addetto alla predisposizione adempimenti ufficio 
elettorale

25 25 50 € 14,57

€ 728,50
Schirru Sergio C5- Istuttore Amministrativo collaboratore del titolare del 

servizio  addetto alla predisposizione adempimenti ufficio 
elettorale

25 25 50 € 14,57

€ 728,50
Littera Giancarlo B6 _ operaio specializzato collaboratore del titolare del 

servizio  addetto alla predisposizione adempimenti ufficio 
elettorale

10 40 50 € 12,78

€ 639,00
Tocco Giovanni D6 -Responsabile del Settore Tecnico - collaboratore del 

titolare del servizio  addetto in particolare alla 
organizzazione logistica delle strutture e locali adibiti a 
seggi elettorali e spazi per propaganda elettorale.

20 40 60 € 18,99

€ 1.139,40
Tuveri Francesco C5- Istuttore tecnico collaboratore del titolare del servizio  

addetto in particolare alla organizzazione logistica delle 
strutture e locali adibiti a seggi elettorali e spazi per 
propaganda elettorale

20 20 € 14,57

€ 291,40
Aroni Maria Bonaria C1 - Videoterminalista collaboratore del titolare del servizio  

addetto alla predisposizione degli adempimenti ufficio 
elettorale

10 20 30 € 12,95

€ 388,50

PIANO DI LAVORO STRAORDINARIO PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI

 DEL 12 e 13 giugno 2011 (Referendum Abrogativi)



Garau Graziella B7 _Videoterminalista collaboratore del titolare del servizio  
addetto alla predisposizione degli adempimenti ufficio 
elettorale

10 20 30 € 13,27

€ 398,10
Pani Monica C5- Istuttore tecnico collaboratore del titolare del servizio  

addetto alla predisposizione degli adempimenti ufficio 
elettorale

10 20 30 € 14,57

€ 437,10
Casti Maria Viola C5- Istuttore tecnico collaboratore del titolare del servizio  

addetto in particolare alla organizzazione logistica delle 
strutture e locali adibiti a seggi elettorali e spazi per 
propaganda elettorale

20 50 70 € 14,57

€ 1.019,90
Filippino Palmiro B 7 _ operaio specializzato collaboratore del titolare del 

servizio  addetto alla predisposizione dei locali, al 
montaggio e smontaggio delle strutture utilizzate per i 
seggi, alla delimitazione degli spazi per la propaganda 

20 50 70 € 13,27

€ 928,90
Sanna Gianfranco B 3 _ operaio specializzato collaboratore del titolare del 

servizio  addetto alla predisposizione dei locali, al 
montaggio e smontaggio delle strutture utilizzate per i 
seggi, alla delimitazione degli spazi per la propaganda 
elettorale, all'affissione dei manifesti  

20 50 70 € 12,13

€ 849,10
Casula Maria Angela D4 -Responsabile del Settore Finanziario - collaboratore 

del titolare del servizio  addetto in particolare alla 
organizzazione logistica delle strutture e locali adibiti a 
seggi elettorali e spazi per propaganda elettorale.

20 30 20 70 € 17,01

€ 1.190,70
Saba Patrizia B3 _Videoterminalista collaboratore del titolare del servizio  

addetto alla predisposizione degli adempimenti ufficio 
elettorale e contabile

20 30 50 € 14,09

€ 704,50
Manca Claudio D4 -Brigadiere VV.UU., collaboratore del titolare del 

servizio, addetto in particolare alla vigilanza, al servizio di 
viabilità e controllo del traffico , alla raccolta dei dati e al 
trasporto dei plichi delle operazioni elettorali

20 30 50 € 16,89

€ 844,50
Pistis Simone C5 - Vigile Urbano collaboratore del titolare del servizio, 

addetto in particolare alla vigilanza, al servizio di viabilità e 
controllo del traffico , alla raccolta dei dati e al trasporto 
dei plichi delle operazioni elettorali

20 30 50 € 14,57

€ 728,50
Mascia Selena C5 - Vigile Urbano collaboratore del titolare del servizio, 

addetto in particolare alla vigilanza, al servizio di viabilità e 
controllo del traffico , alla raccolta dei dati e al trasporto 
dei plichi delle operazioni elettorali

20 30 50 € 13,63

€ 681,50



Pisu Matteo C3 - Vigile Urbano collaboratore del titolare del servizio, 
addetto in particolare alla vigilanza, al servizio di viabilità e 
controllo del traffico , alla raccolta dei dati e al trasporto 
dei plichi delle operazioni elettorali

20 30 50 € 13,63

€ 681,50
Ambu Ilaria C4 - Vigile Urbano collaboratore del titolare del servizio, 

addetto in particolare alla vigilanza, al servizio di viabilità e 
controllo del traffico , alla raccolta dei dati e al trasporto 
dei plichi delle operazioni elettorali

20 30 50 € 14,05

€ 702,50

COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO REFERENDUM NAZIONALI 2011 € 20.630,10

ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI € 6.168,40

IRAP € 1.753,56

TOTALE SPESA PRESUNTA LAVORO STRAORDINARIO REFERENDUM NAZIONALI 2011 € 28.552,06

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE

D,ssa Donatella Garau


